
På frøsamlerkurset i Stenstrup marts 2009 havde vi en snak om, at det kan være svært for nye medlemmer at komme i 
gang med at bruge frøsamlernes forum på amigaos: http://froe.amigaos.dk/. Derfor er denne korte vejledning blevet til. 
Man kan mange ting med forum - her er kun de vigtigste funktioner omtalt.

phpBB
Frøsamlernes forum anvender phpBB, som er en softwarepakke, der bruges til rigtig mange forskellige diskussionsfora 
i Danmark såvel som i udlandet. phpBB er open-source software, hvilket blandt andet indebærer, at udvikling, 
vedligeholdelse og support af softwaren er baseret på frivillig arbejdskraft fra interesserede. Til gengæld er det gratis at 
bruge. Min erfaring fra en række forskellige fora er, at phpBB fungerer rigtig godt.

Hvad er et forum
Man kan kalde frøsamlernes forum for en diskussionsklub, hvor man under forskellige emner kan skrive indlæg. Når vi 
siger frøsamlernes forum, er det ikke strengt korrekt, for i virkeligheden er frøsamlernes forum delt op i flere fora med 
flere forskellige navne. I øjeblikket er der 6 fora:

● froe.amigaos.dk

● Generel viden

● Boghylde

● Efterlysning

● Speciel frøbestilling

● Frø til frølisten?

De to første fora "froe.amigaos.dk" og "Generel viden" er offentlige fora, der kan læses af alle og enhver, mens de 
sidste fire kun kan læses af tilmeldte brugere. Det er kun tilmeldte brugere, der kan skrive i forum.

Sådan ser listen ud inde i forum:



Hvad er et emne
I hvert forum, er der et antal emner. F.eks. var der på tidspunktet for dette dokuments tilblivelse 27 emner i "Generel 
viden". Ideen i dette er ganske enkelt at få diskussionerne delt op, så det er til at finde rundt i. Det kan f.eks. se sådan 
her ud:

Hvad er et indlæg
Ovenfor er emnerne i forum "Generel viden" listet. Læg mærke til, at du  øverst på siden kan se, at du er i "Frøsamlerne 
>> Generel viden". Du kan hele tiden holde styr på, hvor du er, ved at kigge øverst på siden. 

I listen kan ses, at der i emnet "Varmtvandsbehandling" er 3 svar. Når vi klikker derned, vises dette:

Vi så før, at der var 3 svar. Og ovenfor kan vi se, at der er 4 indlæg i dette emne, nemlig Sørens oprindelige indlæg plus 
3 svar. Her er det Søren selv, der har skrevet det første svar, fordi han fandt ud af noget mere, og nedenunder er der to 
svar mere fra nogle andre (men det kan vi ikke se på billedet).

Det var altså de tre niveauer: Forum, Emne og Indlæg. Det er godt at huske.



Tilmelding som bruger
Som nævnt er der nogle af fora, der kun kan ses af tilmeldte brugere. Kun tilmeldte brugere kan skrive, uanset hvilket 
forum, vi taler om.

Medlemmer af foreningen frøsamlerne kan tilmelde sig som brugere. Det gøres ret nemt ved at klikke på "tilmeld":

Når du klikker der, skal du udfylde forskellige ting i en formular. Når du har gjort det, bliver der sendt en mail til 
Henning, som går ind og godkender. Det er vigtigt, når du tilmelder sig, at du bruger dit rigtige navn, så Henning kan 
checke med medlemslisten, at du er medlem. Det er også vigtigt, at du bruger en mailadresse, der virker, for det er dertil 
bekræftelsesmail bliver sendt. Det er desværre nødvendigt at kontrollere tilmeldingen, for der er mange spammere, der 
tilmelder sig hele tiden - vi gider jo ikke have forum fyldt op med tåbelige reklamer.

Henning checker jævnligt, om der er kommet tilmeldinger, men der vil naturligvis gå lidt tid, før man er godkendt.

Kort efter tilmelding kommer der en mail til den mailadresse, du har oplyst. Men brugernavnet virker først, når det er 
aktiveret. Der kommer en mail mere med information herom, når Henning har godkendt.

Log ind

For at logge ind, skal du give sit brugernavn og password.



Nyt siden sidst
Prøv lige at huske det allerførste billede. Listen, der ses der, kaldes for boardindex, og den vises, når er logget ind. Læg 
mærke til at der er nogle ikoner, der er grå, og nogle, der er orange:

De orange er en markering af, at her er der kommet noget nyt, siden sidst, du var inde at læse. For at læse et forum eller 
emne, klikker du bare på det.

Svar på et emne
Når du læser et emne, ser du det første indlæg, og de svar, der er til indlægget. Hvis du gerne vil bidrage til debatten, 
kan du selv lave et svar. Det gøres ved at klikke på "skriv indlæg:

Så kan du skrive sit svar:

Når du har skrevet, er det en god ide at klikke på "Vis prøve" for at se, hvordan det ser ud. Når du er tilfreds, klikker du 
så på "Udfør" lige ved siden af.

Det var det.



Opret nyt emne
Hvis det, du vil skrive ikke passer som en naturlig forlængelse af ét af de emner, der allerede findes, kan du oprette et 
nyt emne:

Resten foregår som ovenfor beskrevet.

Få besked, når der er nyt
Du får normalt en mail, når der kommer indlæg i et emne, du selv har oprettet, eller som du har svaret på. Hvis der er et 
interessant emne, du gerne vil følge med i, kan du bede forum om at holde øje med emnet og sende en mail, når der 
kommer nyt: 

Hvis du ikke længere vil følge med i et emne, er det lige så nemt at melde fra:

Hvis du gerne vil have besked, når der bliver oprettet et nyt emne i et forum, kan du bede om det:



Og igen, hvis du ikke længere vil have besked: 

Vil du vide mere
Det var den korte version. Man kan lave rigtig mange ting med forum, og der er mange parametre, der kan indstilles, 
men dette var de helt basale ting. Er du i tvivl om noget, så send en mail til mig på brian@gourmethaven.dk.
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